
МИНИСТЕРСТВО з д р а в о о х р а н е н и я  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

ПРИКАЗ

// М'И/ша 2021 r jYs Ш
О создании комиссии но организации
обработки персональны х данны х
в .министерстве здравоохранения Калуж ской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №  211 
«Об утверждении перечня мер. направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми 
в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами» П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Создать комиссию по организации обработки персональных данных 
в министерстве здравоохранения Калужской област и (далее -  Комиссия), в составе:

Королев Александр Анатольевич

Кузьмичук Елена Владимировна 

Семенова Анна Витальевна 

Член комиссии:
Карелина Евгения Владимировна

Заместитель министра - начальник управления 
информатизации в сфере здравоохранения и 
организационно-контрольной работы, председатель 
комиссии
Начальник управления кадровой и правовой работы, 
заместитель председателя комиссии 
Главный специалист министерства здравоохранения 
Калужской области, секретарь комиссии

Ведущий специалист отдела кадров 

Возложить на Комиссию задачи:

- по определению уровней защищенности персональных данных при их обработке 
в информационных системах персональных данных министерства здравоохранения 
Калужской област и;
- по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных 
требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом 
«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
акгами и приказами министерства здравоохранения Калужской области;
- по уничтожению персональных данных при достижении целей обработки 
или при наступлении иных законных оснований;



- иные задачи в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом 
«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами и приказами министерства здравоохранения Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М инистр А.Ю . Ц каев


